江府町告示第91号

平成27年７月31日

江府町長 竹 内 敏 朗

第６回江府町議会臨時会を下記のとおり招集する。

記

１、期 日 平成27年８月６日

２、場 所 江府町役場議場

３、付議事件

１．旧江府町老人福祉センターに係る指定管理者の指定について

２．江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について

○開会日に応招した議員

三 好 晋 也 竹 茂 幹 根 三 輪 英 男

川 上 富 夫 上 原 二 郎 越 峠 惠美子

長 岡 邦 一 田 中 幹 啓 川 端 雄 勇

森 田 智

○応招しなかった議員

な し

－１－

第６回 江 府 町 議 会 臨 時 会 会 議 録 （第１日）

平成27年８月６日（木曜日）

議事日程

平成27年８月６日 午前10時10分開会

日程第 1 会議録署名議員の指名

日程第 2 会期の決定

日程第 3 議案第87号 旧江府町老人福祉センターに係る指定管理者の指定について

日程第 4 議案第88号 江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について

出席議員（10名）

１番 三 好 晋 也 ２番 竹 茂 幹 根 ３番 三 輪 英 男

４番 川 上 富 夫 ５番 上 原 二 郎 ６番 越 峠 惠美子

７番 長 岡 邦 一 ８番 田 中 幹 啓 ９番 川 端 雄 勇

10番 森 田 智

欠席議員（なし）

欠 員（なし）

事務局出席職員職氏名

事務局長 加 藤 泉

説明のため出席した者の職氏名

町長 竹 内 敏 朗 副町長 白 石 祐 治

教育長 加 藤 泰 巨 総括課長 瀬 島 明 正

財務担当課長 奥 田 慎 也 教育委員会事務局次長 矢 下 慎 二

人権同和対策担当課長 石 原 由美子 住民課長 山 川 浩 市

福祉保健課長 川 上 良 文 建設課長 梅 林 茂 樹

－２－

農林産業課長 下 垣 吉 正 企画情報課長 池 田 健 一

奥大山まちづくり推進課長 加 藤 邦 樹 会計管理者 森 田 哲 也

午前１０時１０分開会

○議長（川上 富夫君） おはようございます。本日の欠席通告はございません。全員出席であり

ます。

これより、平成２７年第６回江府町議会臨時会を開会いたします。

本日の議事日程は、配布のとおりであります。

地方自治法第１２１条の規定により、今期臨時会に出席を求めた者は、お手元に配布した報告

書のとおりであります。

直ちに議事に入ります。

⋞ ⋞

日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（川上 富夫君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１２５条の規定により、議長において、２番、竹茂幹根議員、

３番、三輪英男議員の両名を指名いたします。

⋞ ⋞

日程第２ 会期の決定

○議長（川上 富夫君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りします。今期臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思いますが、これに御異議あり

ませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（川上 富夫君） 御異議なしと認めます。よって、会期は、１日と決定いたしました。

⋞ ⋞

日程第３ 議案第８７号

○議長（川上 富夫君） 日程第３、議案第８７号、旧江府町老人福祉センターに係る指定管理者

の指定について。を議題といたします。

町長から提案理由の説明を求めます。

○町長（竹内 敏朗君） 議長。

○議長（川上 富夫君） 竹内町長。

－３－

○町長（竹内 敏朗君） 本臨時議会に提出いたしております要旨の大要につきましてご説明を申

し上げます。

議案第８７号、旧江府町老人福祉センターに係る指定管理者の指定について。

本案は、旧江府町老人福祉センターを、平成５年から本町の介護老人福祉施設の運営をいたし

ております、社会福祉法人尚仁福祉会へ指定管理者の指定を行いたいと思います。尚、尚仁福祉

会は平成２８年度からは障がい福祉サービスを開設し、また、平成３０年度には、認知症高齢者

のグループホームを開設予定にいたしておるところでございます。将来の少子高齢化に対応し、

本町の社会福祉サービスの充実を確保するために、社会福祉法人尚仁福祉会と指定管理を行いた

いと思います。ご審議の上、ご承認賜りますようよろしくお願いを申し上げます。

○議長（川上 富夫君） 以上提案理由説明が終了いたしました。

これから、議案第８７号の質疑を行います。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（川上 富夫君） ないので、質疑を終結します。

討論に入ります。

〔討論なし〕

○議長（川上 富夫君） 討論なしと認めます。

採決を行います。

議案第８７号、本案は、原案のとおり決することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（川上 富夫君） 御異議なしと認めます。よって、本案は、原案のとおり可決いたしまし

た。

⋞ ⋞

日程第４ 議案第８８号

○議長（川上 富夫君） 日程第４、議案第８８号、江府町固定資産評価審査委員会委員の選任に

ついて。

町長から提案理由の説明を求めます。

○町長（竹内 敏朗君） 議長。

○議長（川上 富夫君） 竹内町長。

○町長（竹内 敏朗君） 議案第８８号、江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について。

江府町固定資産評価委員会委員、加持谷典範君は、平成２７年８月１６日に任期満了となりま

－４－

すので、地方税法第４２３条３項の規定により、次の者を後任の委員に選任したいので、議会の

同意を求めます。住所、鳥取県日野郡江府町大字武庫５３２番地、氏名、加持谷典範、昭和２１

年６月１日生まれ、よろしくお願いを申し上げます。

○議長（川上 富夫君） 以上提案理由説明が終了いたしました。

議案第８８号の質疑を行います。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（川上 富夫君） ないので、質疑を終結します。

討論に入ります。

〔討論なし〕

○議長（川上 富夫君） 討論なしと認めます。

採決を行います。

本案は、起立によって行います。

議案第８８号、本案は、原案のとおり決することに賛成の方、起立を求めます。

〔起立する者あり〕

○議長（川上 富夫君） 起立多数です。よって、本案は、原案のとおり同意されました。

以上をもって、今期臨時会に付議された事件は、すべて議了いたしました。

よって本臨時会は、これをもち閉会といたします。御苦労さまでした。

午前１０時１５分閉会

－５－